Nondum autem ad hunc locum.

Coegit me alexander f. 43

Sedente itaque uortegorno.

Ends 78 *b* tran(s)ferre curauit.

Hardy I 342 says "This MS. is supposed to represent the work in its earliest form and is divided into four books." But the division into books is not indicated by rubrics. H.'s account is otherwise confused.

2. Inc. Ep. b. Turpini Archiep. ad leoprandum 79

Turpinus d. g. (Ward, *Cat. of Romances* I, 546 and 574).

—deo placeas Amen.

Inc. historia turpini Remensis eccl. archiep. de famo(sissimo)

Rege karolo magno quomodo terram hispanicam et gale-
tianam a potestate sarracenorum liberauit 79

Capitula.

Text. De hoc quod apostolus Iacobus Karolo apparuit 79 *b*

Gloriosissimus namque Christi apostolus.

Ends imperfectly in the chapter de miraculo Rotholandi (at
Grenoble). The last 3 chapters

(Calixtus de inuentione corporis b. Turpini

De altu maiore cordube

Quod nauarii de vera prosapia non sunt geniti)

are supplied on ff. 100, 101 by a hand of cent. xvi, ending
101 *b* with a section Anno...d.ccc.lxxvj Rollo cum suis...
mortuo Henrico regnauit Edwardus filius eius.

II. 3. Six leaves of cent. xvi. 102 *a* blank.

Hec est conuentio et finis quam Willelmus Rex Scotie fecit
dno suo Henrico.

Conuocatis per d. E. Regem Anglie illustrem apud Norham
super Twedam prelati.

Testimonies from Chronicles

—et episcopatum suum in pace habere permittat.

Copied in 110. 3.

III. A quire of cent. xiv in charter hand, 29 lines to a page.

4. Articuli cleri in parlamento Lincoln. 9 Edw. II.
5. Litera missa regi Angliæ Edwardo I. per Bonifacium papam, quod regnum Scotiæ non est nec fuit de feodo regis Angliæ sed ab antiquis temporibus pleno jure pertinuit ad ecclesiam Romanam.
6. Epistola Edwardi I. ad papam de jure suo in regnum Scotiæ, data 7 Maii, 1301.
7. Litera quam comites et barones Angliæ miserunt domino papæ super negotio Scotorum, data apud Lincoln. 12 Feb. 1301.
8. Literæ Bonifacii papæ ad archiepiscopum Cantuar. ut presentet regi literas quas misit pro Scotis, datæ 4 kalend. Jan. pontif. 1^{mo}.
9. Epistola archiepiscopi [Winchelsey] ad papam, in qua prolixè narrat difficultates et pericula, quæ subivit in itinere suo in Scotiam ad regem cum literis papæ, data apud Otteford 8 Idus Octob. 1300.
10. Carta Edwardi II. confirmans statutum de Westmon. 1 Edw. I. de protectione bonorum ecclesiæ, data apud Ebor. 24 Nov. A. R. 10^o.
11. Breve ejusdem regis vicecomiti Kant. directum pro executione ejusdem statuti.
* * *seculo xvi* * *
12. Carta Edwardi III. qua dimittit se de omni jure in regnum Scotiæ.